

Decentralisering av läkarutbildningen, ett samhällsutmaningsdrivet samverkansarbete!

Johanna Dahlberg, Mikael Wirén, Jan-Erik Karlsson, Ingvar Rydén, Stergios Kechagias

Samverkan mellan universitet och sjukvårdshuvudmän i sydöstra sjukvårdsregionen har utvecklats tack vare samhällets utmaningar inom hälso- och sjukvård (demografiska förändringar som leder till fler multistjuka äldre, brist på personal och begränsade resurser).

Läkarprogrammet vid Medicinska fakulteten har sedan mer än trettio år ett pedagogiskt förhållningssätt som bygger på problembaserat lärande, interprofessionellt lärande, ämnesintegrering och tidig patientkontakt. Dessa pedagogiska hörnstenar avser att utveckla beredskap för att möta framtidens utmaningar inom hälso- och sjukvård.

En samhällsutmaning som vi inte var beredda på var det starkt ökade behovet av personal, vilket den regeringen försöker lösa med ett kraftigt ökat antal studieplatser. Detta ställer stora krav på utbildningarna, i synnerhet som studenterna behöver omfattande verksamhetsförlagd utbildning inom ramen för sin grundutbildning.

Läkarprogrammet vid LiU har tillsammans med sjukvårdshuvudmännen inom sydöstra sjukvårdsregionen utvecklat ett nära samarbete kring läkarutbildningen. Det har resulterat i formella avtal där stora delar av läkarprogrammet kommer att decentraliseras till Norrköping, Kalmar och Jönköping. Totalt kommer 74 studenter av 108 att genomföra sina utbildningar med annan studieort än Linköping under kurs 6-11.

Decentraliseringen innebär bland annat utmaningar gällande den basvetenskapliga förankringen eftersom lärarna till största delen är anställda och har sin arbetsplats vid Linköpings universitet i Linköping. Här arbetar man inom programmet med att hitta webbaserade lösningar.

Ytterligare en utmaning är hur interprofessionella utbildningsmoment ska genomföras. Vi är inne i en spännande process att inför framtiden utveckla samarbetet med Linnéuniversitetet och Hälsohögskolan i Jönköping för att utveckla interprofessionella utbildningsmoment tillsammans med deras studenter.